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2017年6月23日沪深指数

开盘：10249.79 最高：10366.78
最低：10196.39 收盘：10366.78
涨跌：101.58点 成交：2298.88亿元
上涨：867家 下跌：888家 平盘：270家

开盘：3138.44 最高：3158.05
最低：3118.09 收盘：3157.87
涨跌：10.42点 成交：1755.69亿元
上涨：586家 下跌：632家 平盘：124
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市场横盘震荡 热点分化轮动
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源达投顾分析称，市场完全由权重指数把控，
沪指也在以银行和保险为代表的权重带领下，再次
收复60日均线，随着周五沪指收出长长的下影线，
也说明了多方的实力，短期走势良好，指数有望再
次上行，操作上，关注周末市场面消息，可逢低关
注相关中小盘个股，但切记不要追高。

科德投资认为，近期市场的趋势已经比较明
显。从周五的尾盘走势来看，市场重点再次回归到

“白马股”身上，包括零售和金融等一系列的蓝筹

股走势在尾盘都比较突出。与之相对的是一些题
材股大幅度回落，包括特斯拉题材等等都出现了很
大的跌幅。这就体现了市场的主要趋势还是在蓝
筹股身上。

中证投资指出，此前两个交易日蓝筹股表现较
强，但是在短线增量资金没有入场的情况下，存量
博弈使得虹吸效应再现，中小盘题材股连续下跌。
不过当前市场并不存在持续大幅下跌的基础，短线
下跌或许会创造低吸机遇。

机构论市:

本周市场涨涨跌跌，冲高回落，先抑后扬，最终沪指涨幅在1.1%左右，但是本周沪指的振幅超过
2%，波动是比较大，可以说形成了比较极端的走势。而创业板股指本周的表现看似不太理想，但是最
终创业板股指仅下跌近0.14%，属于横盘震荡走势。本周市场比较明显的特点是主板和题材板块之间
形成的交替运行走势，市场形成的是分化特征；另外，本周市场的主旋律是在维稳方面，市场的赚钱效
应不仅没有更近一步，反而大面积下滑了，热点的轮动比较快，几乎都是一日游，所以本周市场的赚钱
机会非常难以把握。 ▋杨晓春

龙虎榜揭秘

机构最青睐3股 万科被扫货近亿元
数据统计，6 月 23 日龙虎榜中，13 只个股出现

了机构的身影，其中 3 只股票呈现机构净买入，10
只股票呈现机构净卖出。

政策要闻

证监会去年处罚数创历史新高
6 月 23 日，证监会新闻发言人张晓军在例

行新闻发布会上表示，2016 年度存在失信违法
记录的行为共2930起。其中信披违法失信行为
1265起，内控管理违法行为738起，业务经营违
法失信行为452起，市场交易违法失信行为449
起，其他26起。

张晓军称，2016年，证监会作出的处罚决定
数量、罚没款金额、监管措施数量均创历史新
高，市场禁入人数也达到历史峰值，立案调查、
纪律处分等继续保持高位。今后，证监会将继
续高度重视并持续加强诚信建设，促进资本市
场长期稳定健康发展。 ▋杨晓春

宽幅震荡 沪指年线支撑有效
周五市场惯性低开，早盘一度在保险、房地

产的带动下走高，但缺乏资金的明显跟进，11点
拐头急挫，在年线位置获得支撑后逐级盘升；创
业板指数亦探低回升，但受制于中短期均线的
反压，至尾市，沪指收于3157.87点，创业板指数
收于1807.43点。

本周市场冲高回落，沪指展开对于 20 周
及 30 周 均 线 的 挑 战 ，但 由 于 热 点 的 乏 善 可
陈以及量能的限制，最终以失败告终；创业
板 指 数 弱 者 恒 弱 ，终 结 周 K 线 的 二 连 阳 走
势。6 月份以来央行通过 MLF、逆回购等工
具向主要商业银行提供了充足的流动性，临
近月末财政支出力度加大，银行体系流动性
充裕，市场预期稳定，但流动性绝对宽松却很
难见，要密切关注度过季末敏感期后央行的
动作。短期来看，市场多空分歧加大，股指的
振 幅 明 显
加 剧 ，沪 指
年 线 位 置
将 面 临 反
复“敲打”。
▋国元证券

个股要闻

6月23日，沪深两市多家上市公司发布公告，
以下是重要公告摘要，供投资者参考：

【定增并购】
顾地科技：拟定增募资30亿元建设超级星光赛场；

科新机电：签署重大资产重组框架协议；

泰禾集团：24.54亿并购两公司 增加郑州土地储备；

霞客环保：终止重大资产重组；

新华医疗：非公开发行股票获得山东省国资委批复。

【半年报业绩预告】
欧比特：上半年度业绩预增162.19%~191.87%；

新华制药：上半年净利预增100%~150%；

寒锐钴业：钴价回升 上半年业绩预增超6倍。

【增减持】
赛为智能：董事高管拟减持284.56万股；

三六五网：持股5%以上股东减持30.03万股；

海南椰岛：部分董监高拟增持5%~8%股份；

四方精创：益志控股拟减持至多236万股；

惠博普：股东潘峰减持2141万股 套现超亿元；

常山药业：股东高会霞减持933万股；

跃岭股份：控股股东等股东拟减持423.68万股；

拓邦股份：控股股东再增持逾269万股；

安控科技：间接持股股东拟减持810万股。

【重大事项】
第一医药：国有股无偿划转获国资委批复 百联集

团成控股股东；

富瑞特装：拟3亿元投建氢能源汽车供氢系统项目；

成都路桥：预中标 6.3 亿元施工项目 金额占 2016

年营收30%；

深南电 A：南山热电厂地块入选深圳市 2017 年度

土地整备计划；

海思科：拟对全资子公司辽宁海思科增资1亿元；

中际装备：2000万元购买银行理财产品；

渤海轮渡：拟成立融资租赁公司；

新城控股：子公司13.6亿竞得常州市一地块；

巴安水务：子公司联合预中标 9600 万元工程设计

施工项目；

宜通世纪：中标 4.21 亿元中国移动广东公司招标

项目；

中国建筑：近期获得445.7亿元重大项目。

国元视点

机构持股

“国家队”二季度以来浮盈784亿元
12只重仓股成产蛋金鸡

在二季度接近尾声之际，以证金、汇金为代表
的“国家队”持仓股表现和账面情况受到投资者的
关注。统计发现，二季度以来，“国家队”持仓的
1122 只个股为其实现账面浮盈 784 亿元，其中，12
只 重 仓 股 成 为 其 获 利 的 重 要 法 宝 。 工 商 银 行
(336.34 亿元)、农 业 银 行 (219.53 亿元)、中 国 平 安
(144.06 亿 元)、新 华 保 险 (91.19 亿 元)、招 商 银 行
(36.51 亿元)、贵州茅台(31.27 亿元)、美的集团(22.88

亿元)、上汽集团(20.63亿元)、中国神华(19.98亿元)、
中国太保(19.30 亿元)、中国人寿(16.48 亿元)、建设
银行(10.16亿元)。 ▋东 方

近期市场的走势确实令很多投资者头疼，因为
他变得捉摸不定，一会是权重拉升，题材跳水；一
会又是权重回落，题材上行。总之，在存量资金的
博弈下，此消彼长依旧是该阶段的重要特征。这种

市场，单纯的投机行为较难把握，建议投资者不要
做明知不可为而为之的事情，投资者应该把主要的
精力放在如何筛选出更好的投资标的，不断地低吸
布局。

投资建议：

简 称

万科Ａ

保隆科技

海信科龙

华体科技

迪生力

江丰电子

诚邦股份

卫光生物

中科电气

碳元科技

联创电子

天汽模

上海临港

日涨跌(%)

10.01

3.92

10.00

10.03

10.00

10.03

10.02

10.01

9.99

10.01

-7.65

-6.63

-9.99

机构净买入额（万元）

9004.05

3106.11

1967.72

-0.54

-8.00

-8.09

-10.85

-11.63

-834.76

-1483.13

-1794.05

-2304.43

-3098.64

上市公司重要公告速读

证监会核发6家企业IPO批文
筹资总额不超过32亿元

中国证监会周五按法定程序核准了以下企
业的首发申请。上交所主板：基蛋生物科技股份
有限公司、索通发展股份有限公司、南京健友生
化制药股份有限公司。深交所中小板：天津绿茵
景观生态建设股份有限公司。深交所创业板：深
圳市建筑科学研究院股份有限公司、深圳华大基
因股份有限公司。上述企业筹资总额不超过32
亿元。 ▋杨晓春


