

11~16 第 466 期

证券問刊

2017年6月24日 星期六 编辑 杨晓春 版式 王贤梅 校对 刘 军

市场横盘震荡 热点分化轮动

本周市场涨涨跌跌,冲高回落,先抑后扬,最终沪指涨幅在1.1%左右,但是本周沪指的振幅超过2%,波动是比较大,可以说形成了比较极端的走势。而创业板股指本周的表现看似不太理想,但是最终创业板股指仅下跌近0.14%,属于横盘震荡走势。本周市场比较明显的特点是主板和题材板块之间形成的交替运行走势,市场形成的是分化特征;另外,本周市场的主旋律是在维稳方面,市场的赚钱效应不仅没有更近一步,反而大面积下滑了,热点的轮动比较快,几乎都是一日游,所以本周市场的赚钱机会非常难以把握。

机构论市:

源达投顾分析称,市场完全由权重指数把控, 沪指也在以银行和保险为代表的权重带领下,再次 收复60日均线,随着周五沪指收出长长的下影线, 也说明了多方的实力,短期走势良好,指数有望再 次上行,操作上,关注周末市场面消息,可逢低关 注相关中小盘个股,但切记不要追高。

科德投资认为,近期市场的趋势已经比较明显。从周五的尾盘走势来看,市场重点再次回归到"白马股"身上,包括零售和金融等一系列的蓝筹

投资建议:

近期市场的走势确实令很多投资者头疼,因为 他变得捉摸不定,一会是权重拉升,题材跳水;一 会又是权重回落,题材上行。总之,在存量资金的 博弈下,此消彼长依旧是该阶段的重要特征。这种 股走势在尾盘都比较突出。与之相对的是一些题 材股大幅度回落,包括特斯拉题材等等都出现了很 大的跌幅。这就体现了市场的主要趋势还是在蓝 筹股身上。

中证投资指出,此前两个交易日蓝筹股表现较强,但是在短线增量资金没有入场的情况下,存量博弈使得虹吸效应再现,中小盘题材股连续下跌。不过当前市场并不存在持续大幅下跌的基础,短线下跌或许会创造低吸机遇。

市场,单纯的投机行为较难把握,建议投资者不要做明知不可为而为之的事情,投资者应该把主要的精力放在如何筛选出更好的投资标的,不断地低吸布局。

龙虎榜揭秘

机构最青睐 3股 万科被扫货近亿元

数据统计,6月23日龙虎榜中,13只个股出现了机构的身影,其中3只股票呈现机构净买入,10只股票呈现机构净卖出。

简 称	日涨跌(%)	机构净买入额(万元)
万科A	10.01	9004.05
保隆科技	3.92	3106.11
海信科龙	10.00	1967.72
华体科技	10.03	-0.54
迪生力	10.00	-8.00
江丰电子	10.03	-8.09
诚邦股份	10.02	-10.85
卫光生物	10.01	-11.63
中科电气	9.99	-834.76
碳元科技	10.01	-1483.13
联创电子	-7.65	-1794.05
天汽模	-6.63	-2304.43
上海临港	-9.99	-3098.64

机构持股

"国家队"二季度以来浮盈784亿元 12只重仓股成产蛋金鸡



在二季度接近尾声之际,以证金、汇金为代表的"国家队"持仓股表现和账面情况受到投资者的关注。统计发现,二季度以来,"国家队"持仓的1122只个股为其实现账面浮盈784亿元,其中,12只重仓股成为其获利的重要法宝。工商银行(336.34亿元)、农业银行(219.53亿元)、中国平安(144.06亿元)、新华保险(91.19亿元)、招商银行(36.51亿元)、贵州茅台(31.27亿元)、美的集团(22.88亿元)、上汽集团(20.63亿元)、中国神华(19.98亿元)、中国太保(19.30亿元)、中国人寿(16.48亿元)、建设银行(10.16亿元)。

个股要闻

6月23日,沪深两市多家上市公司发布公告, 以下是重要公告摘要,供投资者参考:

【定增并购】

顾地科技:拟定增募资30亿元建设超级星光赛场; 科新机电:签署重大资产重组框架协议;

泰禾集团:24.54亿并购两公司增加郑州土地储备; 霞客环保:终止重大资产重组;

新华医疗:非公开发行股票获得山东省国资委批复。 【半年报业绩预告】

欧比特:上半年度业绩预增162.19%~191.87%; 新华制药:上半年净利预增100%~150%; 寒锐钴业:钴价回升 上半年业绩预增超6倍。 【增减持】

赛为智能:董事高管拟减持284.56万股; 三六五网:持股5%以上股东减持30.03万股; 海南椰岛:部分董监高拟增持5%~8%股份; 四方精创:益志控股拟减持至多236万股; 惠博普:股东潘峰减持2141万股 套现超亿元; 常山药业:股东高会霞减持933万股;

上市公司重要公告速读

跃岭股份:控股股东等股东拟减持423.68万股; 拓邦股份:控股股东再增持逾269万股;

安控科技:间接持股股东拟减持810万股。

【重大事项】

第一医药:国有股无偿划转获国资委批复 百联集 团成控股股东;

富瑞特装:拟3亿元投建氢能源汽车供氢系统项目; 成都路桥:预中标6.3亿元施工项目 金额占2016 年营收30%;

深南电A:南山热电厂地块入选深圳市2017年度 土地整备计划;

海思科: 拟对全资子公司辽宁海思科增资1亿元; 中际装备: 2000 万元购买银行理财产品;

渤海轮渡:拟成立融资租赁公司;

新城控股:子公司13.6亿竞得常州市一地块; 巴安水务:子公司联合预中标9600万元工程设计 施工项目;

宜通世纪:中标 4.21 亿元中国移动广东公司招标项目·

中国建筑:近期获得445.7亿元重大项目。

股民热线:0551-64376958 E-mail:wq69535104@sina.co



成交:2298.88亿元

下跌,888家 平盘,270家

政策要闻

证监会核发6家企业IPO批文 筹资总额不超过32亿元

涨跌:101.58点

上涨:867家

中国证监会周五按法定程序核准了以下企业的首发申请。上交所主板:基蛋生物科技股份有限公司、索通发展股份有限公司、南京健友生化制药股份有限公司。深交所中小板:天津绿茵景观生态建设股份有限公司。深交所创业板:深圳市建筑科学研究院股份有限公司、深圳华大基因股份有限公司。上述企业筹资总额不超过32亿元。

证监会去年处罚数创历史新高

6月23日,证监会新闻发言人张晓军在例行新闻发布会上表示,2016年度存在失信违法记录的行为共2930起。其中信披违法失信行为1265起,内控管理违法行为738起,业务经营违法失信行为452起,市场交易违法失信行为449起,其他26起。

张晓军称,2016年,证监会作出的处罚决定数量、罚没款金额、监管措施数量均创历史新高,市场禁入人数也达到历史峰值,立案调查、纪律处分等继续保持高位。今后,证监会将继续高度重视并持续加强诚信建设,促进资本市场长期稳定健康发展。 ■ 杨晓春

国元视点

宽幅震荡 沪指年线支撑有效

周五市场惯性低开,早盘一度在保险、房地产的带动下走高,但缺乏资金的明显跟进,11点拐头急挫,在年线位置获得支撑后逐级盘升;创业板指数亦探低回升,但受制于中短期均线的反压,至尾市,沪指收于3157.87点,创业板指数收于1807.43点。

本周市场冲高回落,沪指展开对于20周及30周均线的挑战,但由于热点的乏善可陈以及量能的限制,最终以失败告终;创业板指数弱者恒弱,终结周K线的二连阳走势。6月份以来央行通过MLF、逆回购等工具向主要商业银行提供了充足的流动性,临近月末财政支出力度加大,银行体系流动性充裕,市场预期稳定,但流动性绝对宽松却很难见,要密切关注度过季末敏感期后央行的动作。短期来看,市场多空分歧加大,股指的

振幅别, 泊 临 明 别 指 置 反 " 敲 打 " 。

■国元证券





元研究 国元则